informações sobre as atividades desenvolvidas, as matérias de seu interesse, os 
valores recebidos e gastos realizados no exercício anterior relativos à sua atuação 
junto a órgãos e entidades da Administração Pública, em especial pagamentos a 
pessoas físicas ou jurídicas, a qualquer título, cujo valor ultrapasse R$ 15.000,00  
(quinze mil reais).  

§ 2º Constarão do relatório de que trata o § 1º a indicação do 
contratante e demais interessados nos serviços, as proposições cuja aprovação ou 
rejeição seja intentada ou a matéria cuja discussão tenha sido solicitada, ou o objeto 
da sua atuação, quando se tratar de contrato ou ato administrativo similar.

[...]

trata o § 1º, dados sobre sua constituição, sócios ou titulares, número de filiados, 
quando couber, e a relação de pessoas que lhes prestam serviços, com ou sem vínculo 
empregatício, além das respectivas fontes de receita, discriminando toda e qualquer 
doação ou legado recebido no exercício cujo valor ultrapasse R$ 15.000,00  (quinze 
mil reais).  

§ 4º As despesas efetuadas pelo declarante com publicidade, elaboração 
de textos, publicação de livros, contratação de consultoria, realização de eventos, 
inclusive sociais, e outras atividades tendentes a influir no processo legislativo, ainda